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udkræves et vist Beløb til Inventariets Vedlige-
holdelse. Dette vil allerede bevirke en For-
høielse af den« her omhandlede Sum, hvilket
yderligere beviser, at man ikke kan fastsætte en

bestemt Normalsum. Naturligviis er det en

Selvfølge, at man, naar der iaar kun bli-
ver bevilget 10,000 Rd. ved alle Anstalterue,
«- thi» en saadan Generalnedsættelse vil gjøre,
at man undlader Arbeider, hvor man bedst
troer at kunne gjøre det — vil søge at hjælpe
sig med denne Snnu At man ogsaa for det

uæstsølgende Finantsaar vil søge at spare saa-
meget som tnuligt, er en Selvfølge; men det

vil ikke være muligt at give Løfte om iFremss
tiden at holde sig til en Normalsnm med Herr-
syn-til denne Conto. «——— Til Forslaget under

Nr. 32 er der ikke stillet noget Ændringsfors
slag af Udvalget, og jeg skal derfor ikke nær-

mere berore det. -——-— Under Nr. 34 er der af
Udvalget stillet et Undercendringsforslag om at

nedsætte Forslaget under Nr. 33 med 300 Rd.
Med Hensyn hertil skal jeg saavel paa Finants-
ministerens som paa egne Vegne erklære, at vi
Jntet finde at erindre mod denne Nedsættelse.
Aiiscettelsen af den i Forslaget under Nr.
33 opførte Sum støtter sig ilke oprindeligt
paa- noget Forlangende fra Justitsministeriets
Side, men er i sin Tid bevirket tilstaaet
gjennem det daværende slesvigske Ministerimn
og er senere gaaet over paa Justitsministeriets
Conto med samme Beløb. —-—- Naar Udvalget
under Nr. 36 har foreslaaet, at det Beløb, der

er opfort som Alderstillæg til et Districtslceges
embede, skulde bortfaldt-, seer jeg naturligviis
meget vel, hvad Grunden kan være dertil, og
det blev ogsaa af den ærede Otdforer anført,
at man ved at bevilge denne Sum maatte be-

frygte at give Præcedenser med Hensyn til

senere Embedsansaettelser af lignende Beskaf-
fenhed. Imidlertid forekommer det mig dog,
at Forholdet er noget eiendommeligt i dette
Tilfælde, netop af den Grund, som den ærede

Ordfører anførte, at den omtalte Mand tid-

ligere var Physicus paa Ærø. Det sees jo
af denne Finantslov, at der nu bliver en Di-

strictslaege paa Ærø, der vil blide stillet ganske
lige med de andre Distrietslceger i Kongeriget.
Hvis altsaa denne Embedsmand var forblev-en
i dette Embede til den Iste April 1867. saa

vilde han ganske vist være bleven lønnet efter
den for Embedsmcend i det øvrige Kongeriget
gjældende Gagelov, og han vilde altsaa, dersom
han saa havde søgt Forflyttelse, netop være

bleven stillet paa den Maade, som her er fores-
slaaet. Nu skal jeg ilke paa nogen Maade
paastaae, at han har noget Retskrav paa dette

Tillæg, og det er sikkert, at han har taget mod
Embedet uden For-behold, men det forekommer
mig dog, at der her er et Billighedskrav, der

fremtræder noget stærkere end, naar der er

Spørgsmaal om at ansætte andre Embeds-

mcend, der før have været ansatte i Embedet

ndenfor Kongeriget, men ilke have været i en

Stilling, der kan sammenlignes med det her
omhandlede Embede, forsaavidt som dette nu

er blevet et Embede i Kongeriget. «
Den Forandring, som er foreslaaet under

Nr. 38, skal jeg ikke fremsætte nogen væsentlig
Indvending imod. Det er, saaledes sem ud-
viklet af den ærede Ordfører, en Postering, der

er foranlediget ved den sidste Besættelse af
Stiftamtmandsencbedet paa Jslandt Jeg kan
vel see, at der kan være Noget, der taler for,
at man. ikke vælger den Udvei at fritage for
Renter og Afdrag af et Laan, der tidligere er

tilstaaet det nævnte Embede, men jeg skal dog
henlede Opmærksomheden paa, at man ved at

foretage denne Ompostering nedbringer det

Vederlag, man vil give vedkommende Embeds-

mand, Noget, om end ikke overmaade Meget,
og det hele Tillæg, der saaledes tilstaaes ham,
vil i alt Fald blive 100 Rb. ringere end det,
som under de Forhandlinger, der gik forud for
denne Einbedsatifættelfe, blev anseet for pas-
sende-, Paa den anden Side vil jeg haabe, at

der ilke heraf skal opstaae nogen Vanskelighed,
og at denne Embedsmand ilke vil benytte den

Ret, han har forbeholdt sig, til at træde til-

bage fra Embedet, og det saameget mere-, som
jeg troer, at man kan være overordentlig vel-

tilfreds med Valget. Dette troer jeg allerede

har viist sig, ligesom det har viist sig, at dette

Valg har fremkaldt en almindelig Tilfrished
hos Befolkningen deroppe; saameget mere vil

jeg derfor anbefale, at der i alt Fald tilstaaes
ham det, som Udvalgets Fleertal har foreslaaet-
Jeg frygter for, at man ellers vil kunnefrem-
kalde store Vanskeligheder for Regjeringen,


